
1  
  

Smlouva o dílo  
č. 1/19/31200  

  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)  

  

  

  

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu   

sídlo: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1  

IČ: 47609109  

DIČ: CZ47609109, neplátce DPH   

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „objednatel“)  
  

 

a  

  

 

Amec Foster Wheeler s. r. o.  

adresa:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ: 26211564 

DIČ:   CZ26211564  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

č. ú.:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“)  

  

Objednatel a zhotovitel (též „smluvní strany“) uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).  

  

  

I.  

Předmět smlouvy  

  

1. Předmětem této smlouvy je:  

a) Varianta I: zpracování oznámení koncepce „Aktualizace Politiky druhotných surovin ČR 

pro období 2019 – 2022“ a vypořádání vyjádření došlých ve fázi zjišťovacího řízení v rámci 

procesu posuzování vlivů koncepce podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, nebo  

 

pokud příslušný úřad v závěru zjišťovacího řízení stanoví, že předkládaná koncepce podléhá 

posuzování v rámci celého procesu SEA, pak bude součástí předmětu smlouvy: 

 

b) Varianta II.: zpracování vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů koncepce na životní 

prostředí a veřejné zdraví, včetně zpracování posouzení vlivů na lokality soustavy 



2  
  

NATURA 2000, bude-li vyžadováno na základě vyjádření orgánů ochrany přírody a 

krajiny dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zajištění průběhu 

veřejného projednání včetně zápisu, vypořádání obdržených vyjádření, úpravy návrhu 

koncepce včetně informace o způsobu vypořádání všech vyjádření, prohlášení pro 

zveřejnění společně se schválenou koncepcí a závěrečná zpráva o předmětu smlouvy 

(dále jen „dílo“). 

 

2. Předmět smlouvy je specifikován v Příloze – Specifikace obsahu a rozsahu díla k této smlouvě.  

  

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla podle podmínek stanovených v této smlouvě a 

objednatel se zavazuje zaplatit za dílo sjednanou cenu.  

 

 

  

II.  

Práva a povinnosti smluvních stran  

  

1.  Zhotovitel je povinen především:  

a) na svůj náklad a na své nebezpečí provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními 

předpisy;  

b) umožnit objednateli kontrolu provádění díla a respektovat jím navržená opatření na 

odstranění vad a nedostatků;  

c) průběžně pravdivě informovat o dosažených výsledcích i problémech odpovědné pracovníky 

objednatele a bez zbytečného odkladu vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby 

plnění nebo ohrožení smluveného rozsahu činnosti;  

d) vrátit objednateli veškeré podklady, které mu objednatel poskytne, a to bez zbytečného 

odkladu poté, co je nebude potřebovat za účelem plnění svých povinností dle této smlouvy;  
e) při plnění této smlouvy respektovat pokyny objednatele ohledně plnění této smlouvy a 

výstupů dodaných zhotovitelem; 
f) vyhotovit dílo s odbornou péčí, v souladu se zadávací dokumentací tak, aby nedošlo k porušení 

obecně závazných právních předpisů ČR a EU. Dále se zavazuje chránit a prosazovat práva a 
oprávněné zájmy objednatele a řídit se jeho pokyny. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit zhotovením díla podle článku I. této smlouvy třetí osobu pouze 
s písemným souhlasem objednatele. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o informacích poskytnutých ze strany objednatele 

při plnění této smlouvy. K veškerým informacím a dokumentaci objednatele, kterou zhotovitel 

obdrží k realizaci díla, stejně jako k datům a informacím zjištěným v souvislosti s plněním díla, 

bude zhotovitel přistupovat výhradně jako k interním materiálům objednatele, které nebude bez 

jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám a které nebude publikovat ve veřejně 

přístupných informačních zdrojích. Povinnost zhotovitele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu 

plnění předmětu smlouvy, tak i po předání předmětu smlouvy a ukončení smluvního vztahu. 

Povinnosti mlčenlivosti může zhotovitele zprostit jen objednatel svým písemným prohlášením. 



3  
  

Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na všechny osoby, které zhotovitel při 

plnění svých povinností dle této smlouvy použije, zejména na jeho zaměstnance.  

  

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 

služeb, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady, nemůže-li 

zhotovitel zajistit požadované plnění jinak, má-li je objednatel k dispozici a zákonné důvody 

nebrání jejich poskytnutí.  

  

5. Smluvní strany jsou povinny řádně a včas se vzájemně informovat o všech podstatných 

náležitostech týkajících se plnění této smlouvy.  

  

III.  

Termín, místo a způsob předání díla   

  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019.   

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v termínu:  

a) oznámení koncepce se zapracováním případných připomínek dle článku I., odst. 1, písm. a) do 

30. dubna 2019;  

b) při zpracování vyhodnocení koncepce, zajištění průběhu veřejného projednání včetně zápisu, 

vypořádání obdržených vyjádření, úpravy návrhu koncepce včetně informace o způsobu 

vypořádání všech vyjádření, prohlášení pro zveřejnění společně se schválenou koncepcí a 

závěrečné zprávy o díle dle článku I., odst. 1, písm. b) do 22. listopadu 2019.  

  

3. Místem předání díla je sídlo objednatele: Na Františku 32, Praha 1.  

  

4. Obě varianty díla budou předány objednateli ve dvou vyhotoveních v elektronické podobě ve 

formátu Microsoft Word na nosiči dat (CD) a dále ve třech originálech v listinné podobě vytištěné 

a podepsané.  

 

5. Akceptace je potvrzení úplnosti předaného díla a schválení koncepce a závěrečné zprávy tvořící 

předmět této smlouvy a nastává v souladu s dalšími ustanoveními odstavců tohoto článku. Po 

úspěšné akceptaci smluvní strany podepíší akceptační protokol. 

  

6. Předání a převzetí zvolené varianty díla potvrdí smluvní strany podpisem předávacího protokolu 

v sídle objednatele. Po převzetí díla provede objednatel akceptaci zvolené varianty díla, a to do 5 

pracovních dnů ode dne jejich převzetí. V případě, že budou v odevzdaném díle během akceptační 

doby shledány nedostatky, vrátí objednatel dílo zhotoviteli k přepracování. Zhotovitel odstraní 

nedostatky ve lhůtě do 3 pracovních dnů od vrácení plnění objednatelem. Předáním díla s 

odstraněnými nedostatky počíná běžet nová akceptační lhůta v délce 5 pracovních dnů. Pokud 

požadavky objednatele přetrvávají, je objednatel oprávněn postupovat podle tohoto odstavce i 

opakovaně. Akceptaci díla oznámí osoba zmocněná k jednání za objednatele osobě zmocněné k 

jednání za zhotovitele. Nezašle-li osoba zmocněná k jednání za objednatele shledané nedostatky 

do 5 pracovních dnů zhotoviteli, je dílo uplynutím této lhůty považované za akceptované. Na 

základě akceptace objednatelem vznikne zhotoviteli právo fakturace.  

  



4  
  

IV.  

Cena a platební podmínky  

  

1. Celková cena za provedení díla může činit 250 000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) 

bez DPH za dále uvedených podmínek. 

 

2.  Cena díla bude činit: 

a) dle varianty I.: za zpracování oznámení změny koncepce se zapracováním případných 

připomínek činí cena díla:  

                  100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) bez DPH.  

 

                nebo 

 

b) dle varianty II.:  za kompletní posouzení SEA včetně oznámení, vyhodnocení návrhu 

koncepce, vypořádání obdržených vyjádření, zajištění průběhu veřejného projednání 

včetně zápisu, úpravy návrhu koncepce včetně informace o způsobu vypořádání a 

závěrečné zprávy činí cena díla: 

                250 000,- Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) bez DPH.  

  

DPH bude účtováno dle platných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

 

3. Cenu dle jednotlivých variant díla podle odst. 2 tohoto článku uhradí objednatel zhotoviteli 

bankovním převodem, a to na základě daňového dokladu/faktury (dále jen: „faktura“), kterou má 

právo zhotovitel vystavit po akceptaci jednotlivých variant díla. Faktura bude splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury bude 

činit 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli. Nebude-li faktura obsahovat 

stanovené náležitosti a přílohy, nebo nebude-li přiložen oboustranně podepsaný akceptační protokol 

podle zvolené varianty díla, anebo bude-li obsahovat údaje chybné, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží 

znovu ode dne doručení opravené faktury. Nedílnou součástí faktury je kopie oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu a oznámení o akceptaci, bylo-li objednatelem zasláno. 

  

4. Smluvní strany činí nesporným, že celková cena díla je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje 

veškeré náklady na straně zhotovitele potřebné k plnění podle této smlouvy.  

 
5. Akceptace zvolených variant díla je podmínkou pro proplacení ceny dle čl. IV. odst. 2  této smlouvy. 

  



5  
  

V. 

Vlastnické právo a licenční ujednání  

  

1. Veškerá práva k dílu přecházejí po ukončení a předání díla na objednatele a zhotovitel nesmí 

použít tyto výstupy bez výslovného písemného souhlasu objednatele a není oprávněn ve smyslu 

§ 2633 občanského zákoníku poskytnout výsledek své činnosti jiným osobám než objednateli.  

2. Pokud bude výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy autorské dílo ve smyslu § 2 

autorského zákona, zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dílo užít jakýmkoli 

způsobem, v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo rozmnožovat, 

rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla 

a uvádět dílo pod svým jménem a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky 

majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla 

(práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, 

práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky 

autorů byly uplatněny, zhotovitel se zavazuje vypořádat veškeré nároky majitelů autorských práv 

či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla.  

  

3. Odměna za výhradní licenci k užití díla je zahrnuta v ceně díla.  

  

VI.  

Odpovědnost za vady  

  

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Záruční doba je jeden rok a počíná 

plynout ode dne akceptace díla.  

  

2. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele 

reklamovat. V reklamaci objednatel uvede, v čem zjištěné vady spočívají.  

  

3. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit tyto vady do deseti pracovních dnů od okamžiku 

obdržení reklamace.  

  



6  
  

  

VII.  

Smluvní pokuty  

  

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním kterékoliv varianty díla dle článku III. odst. 2 této 

smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý den prodlení.   

  

2. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti zhotovitele dle čl. II. odst. 2. nebo porušení ujednání 

o výhradní licenci uvedené v čl. V. odst. 1. bude objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této povinnosti.   

  

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou fakturované částky zhotoviteli se sjednává úrok z 

prodlení v zákonné výši.  

  

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody či újmy v plné výši, 

tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty se nezapočítává do výše 

škody či újmy, která má být uhrazena.  

  

5. Smluvní pokuta dle této smlouvy nebo úrok z prodlení je splatný do 10 dnů od doručení písemné 

výzvy strany oprávněné k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní 

účet strany oprávněné uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

VIII.  

Závěrečná ustanovení  

  

1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže 

listině.  

  

2. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

  

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.   

 

4. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními smluvních 
stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a povinnostem smluvních stran 
se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, 
že příslušným k řešení uvedených sporů bude věcně příslušný soud v České republice.  

 

5. Smluvní strany souhlasí podle zákona č. 340/2015 S., s uveřejněním plného znění této smlouvy 
včetně jejích příloh v registru smluv, a rovněž na profilu objednatele, případně i na dalších místech, 
kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 



7  
  

 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 

ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 

obsahu této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 

ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku.  

  

7. Tato smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

  

8. Při podstatném porušení smlouvy jednou ze smluvních stran může druhá smluvní strana od 

smlouvy odstoupit, přičemž náklady vynaložené na smluvené dílo k okamžiku odstoupení od 

smlouvy hradí ta smluvní strana, která podstatně porušila smlouvu.   

  

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

zhotovitelem, za něž je považováno zejména:  

  

a) prodlení s plněním závazků dle této smlouvy delší než deset kalendářních dnů;  

b) skutečnost, že byly objednatelem kontrolou provádění díla ve smyslu čl. II., odst. 1. písm. b) 

této smlouvy zjištěny zásadní vady a nedostatky při činnosti a zhotovitel ani po písemném 

upozornění objednatele nerespektoval navržená opatření na odstranění vad a nedostatků;  

c) porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy.  

 

 10. Ukončením platnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků ze 

smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování 

mlčenlivosti ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

platnosti této smlouvy.  

  

11. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně.   

  

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  

 

 13. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

  

14. Pověřenou osobou objednatele oprávněnou jednat o záležitostech spojených s realizací díla a 

oprávněnou k převzetí dokončeného předmětu smlouvy je 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.   

    Kontaktní osobou k řešení operativních záležitostí na straně objednatele je 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 



8  
  

15. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem smlouvy a prohlašují, že byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek.  

 16. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha - Specifikace obsahu a rozsahu díla.  

  

 

 

  

V Praze dne  V                         dne 

Česká republika 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 

 

 

  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

      

  



9  
  

 

 Příloha                                                        

  

Specifikace obsahu a rozsahu díla  

  

 I.  Specifikace obsahu díla:  

  

Obsahem díla je zajištění posuzování vlivů koncepce na životní prostředí (dále proces SEA) v rozsahu 

požadavků dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění (dále 

pouze zákon č. 100/2001 Sb.), kladených na předkladatele Aktualizace Politiky druhotných surovin 

ČR 2019 - 2022.  

  

Předmětem této smlouvy je:   

Varianta 1: zpracování oznámení koncepce a vypořádání vyjádření došlých ve fázi zjišťovacího řízení 

v rámci procesu posuzování vlivů koncepce podle zákona č. 100/2001 Sb., včetně spolupráce v rámci 

komunikace s příslušným úřadem; nebo Varianta 2: zpracování oznámení koncepce a vypořádání 

vyjádření došlých ve fázi zjišťovacího řízení v rámci procesu posuzování vlivů koncepce podle zákona 

č. 100/2001 Sb., včetně spolupráce v rámci komunikace s příslušným úřadem; pokud příslušný úřad 

v závěru zjišťovacího řízení stanoví, že předkládaná koncepce podléhá posuzování v rámci celého 

procesu SEA, pak bude předmětem zakázky také zpracování vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů 

koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, včetně zpracování posouzení vlivů na lokality soustavy 

NATURA 2000, bude-li vyžadováno na základě vyjádření orgánů ochrany přírody a krajiny dle § 45i 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zajištění průběhu veřejného projednání včetně 

zápisu, vypořádání obdržených vyjádření, úpravy návrhu koncepce včetně informace o způsobu 

vypořádání všech vyjádření, prohlášení pro zveřejnění společně se schválenou koncepcí a závěrečná 

zpráva o díle.  

  

Výstupem bude zhotovení kompletních podkladů a vykonání všech souvisejících činností s cílem 

získání: Varianta 1: závěru zjišťovacího řízení, v němž bude stanoveno, že pro koncepci není 

požadováno posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.  

nebo  

varianta 2:  

závěru zjišťovacího řízení, v němž bude stanoveno, že pro koncepci není požadováno posuzování 

podle zákona č. 100/2001 Sb.; souhlasného stanoviska ke koncepci od příslušného úřadu 

Ministerstva životního prostředí (dále MŽP), za účelem následného schválení koncepce.   

  

Účelem provedení procesu SEA je zajištění souladu koncepce s požadavky na ochranu životního 

prostředí a zajištění environmentální integrity koncepce, tedy zejména respektování referenčních 

dokumentů přijatých na národní a evropské úrovni, podporu udržitelného rozvoje a prevenci 

nevratného nebo závažného poškození životního prostředí a lidského zdraví.  

  

 II.  Specifikace rozsahu díla:  

  

V rámci realizace díla bude zhotovitel zodpovědný za plnění následujících fází procesu SEA:    



10  
  

  

varianta 1 a 2:  

  

Zpracování oznámení koncepce  

1. Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem zpracuje oznámení koncepce a zajistí splnění 

dalších náležitostí vyžadovaných tímto zákonem a souvisejícími právními předpisy, vyjma 

získání stanovisek dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 114/1992 Sb.").   

  Zhotovitel vezme v úvahu kritéria uvedená v příloze č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., která bude 

následně používat MŽP při zjišťovacím řízení.  

2. V oznámení koncepce bude pro případ postupu dle varianty 2 navržen proveditelný a reálný 

časový harmonogram zpracování, posouzení a schválení koncepce, včetně konání veřejného 

projednání, který bude respektovat veškeré lhůty a postupy dané zákonem č. 100/2001 Sb., 

zákonem č. 114/1992 Sb., tak, aby koncepce mohla být nejpozději do 30. 11. 2019 

předložena ke schválení vládě.   

3. Zhotovitel předá oznámení koncepce objednateli. Objednatel předloží MŽP oznámení 

koncepce ke zveřejnění a vydání závěru zjišťovacího řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Zhotovitel bude připraven operativně reagovat na případné připomínky MŽP k oznámení 

koncepce. Zhotovitel oznámení koncepce s MŽP před jeho oficiálním předložením 

předjedná.  

4. Po vydání závěru zjišťovacího řízení od MŽP provede dodavatel návazné činnosti ve 

stanoveném rozsahu tak, aby mohlo být posouzení vlivu koncepce na životní prostředí na 

základě nich dokončeno.  

  

varianta 2:  

  

Zpracování vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví (dále jen 

"vyhodnocení koncepce")  

  

1. Zhotovitel bude plnit roli posuzovatele koncepce dle § 10e zákona č. 100/2001 Sb.   

2. Vyhodnocení koncepce bude obsahovat všechny náležitosti dle přílohy č. 9 zákona č. 

100/2001 Sb. a zohlední relevantní podněty, informace a rovněž případné požadavky 

plynoucí ze závěru zjišťovacího řízení. Dodavatel bude hodnotit: a) vlivy koncepce na životní 

prostředí   

b) vlivy koncepce na veřejné zdraví  

c) vlivy koncepce na lokality soustavy Natura 2000, pokud stanovisko vydané orgánem 

ochrany přírody (krajské úřady, správy NP a CHKO, vojenské újezdní úřady a odbory 

výkonu státní správy MŽP) podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. nevyloučí významný 

vliv na lokality soustavy Natura 2000, nedílnou součástí bude návrh vhodných 

opatření.  

3. Objednatel poskytne zadavateli podporu při zohledňování environmentálních hledisek v 

rámci přípravy návrhu koncepce v podobě návrhů úprav, alternativ, reformulací či doplnění 

textu koncepce.  

Zhotovitel na základě identifikovaných možných vlivů navrhne opatření, která negativní 

vlivy vyloučí, zmírní či kompenzují, a která přispějí k posílení pozitivních dopadů koncepce 



11  
  

na životní prostředí. V této souvislosti zhotovitel navrhne způsob monitorování a hodnocení 

vlivu koncepce na životní prostředí (např. ve formě několika specifických indikátorů tzv. 

environmentálních indikátorů s uvedením jejich definice, výchozí a cílové hodnoty a 

metodiky zjišťování hodnot).  

4. Zhotovitel předá vyhodnocení koncepce objednateli. Objednatel předloží MŽP návrh 

koncepce včetně vyhodnocení koncepce ke zveřejnění a vydání stanoviska dle zákona č. 

100/2001 Sb. Zhotovitel bude připraven operativně reagovat na případné připomínky MŽP 

k předloženým materiálům. Objednatel doporučuje návrh koncepce včetně vyhodnocení 

koncepce s MŽP před jeho oficiálním předložením předjednat.  

5. Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem provede úpravu návrhu koncepce na základě 

vypořádání došlých vyjádření k vyhodnocení koncepce.  

  

Příprava veřejného projednání návrhu koncepce  

  

1. Zhotovitel připraví veřejné projednání návrhu koncepce s přihlédnutím ke všem 

náležitostem dle § 10f zákona č. 100/2001 Sb. Předmětem veřejného projednání bude 

zejména seznámení účastníků veřejného projednání s návrhem koncepce a s výsledky 

vyhodnocení koncepce.  

2. Zhotovitel připraví program veřejného projednání, které bude zároveň řídit (moderovat). 

Tato příprava bude zahrnovat zejména vytvoření prezentace k navrženému procesu SEA a 

vhodnou argumentaci pro zásadní připomínky plynoucí z vyjádření k oznámení koncepce a 

ze závěrů zjišťovacího řízení. Veřejné projednání se bude konat v sídle objednatele.  

3. Zhotovitel zajistí rovněž pořízení zápisu včetně zvukového záznamu z veřejného projednání 

a vypořádání všech vyjádření k návrhu koncepce (zápis bude předán objednateli do 5   

4. pracovních dnů od veřejného projednání) a zároveň jej v téže lhůtě předloží MŽP.   

5. Zhotovitel zajistí ve spolupráci s objednatelem úpravu návrhu koncepce včetně informace o 

způsobu vypořádání všech vyjádření.  

  

Reakce na stanovisko MŽP  

   

1. Po vydání stanoviska MŽP bude zhotovitel spolupracovat na zapracování případných 

požadavků stanoviska do návrhu koncepce, popřípadě zdůvodnění jejich nezohlednění v 

koncepci.  

2. Zhotovitel ve spolupráci s objednatelem zajistí prohlášení, které musí objednatel zveřejnit 

společně se schválenou koncepcí.    

  

  

  


